
 
 
 
 REPUBLIKA HRVATSKA  
      ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Stručna služba Skupštine  
Pazin, Dršćevka 3, p.p.  
tel. 052 600-160, fax 622-906 
Klasa: 006-02/10-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/02-10-2 
Pazin, 20. travnja 2010.  
 
 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
                  n/r. Ivan Jakov čić  
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranje obilježavanja zna čajnih 
         obljetnica  Savezu antifašisti čkih boraca i antifašista Istarske  
                   županije  
 
 
          U privitku dostavljam Vam prijedlog Zaključka o sufinanciranju 
obilježavanja značajnih obljetnica Savezu antifašističkih boraca i antifašista Istarske 
županije na nadležno postupanje.  
 
 
 S poštovanjem.  
 
 
 
        Tajnik  
           Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
 
 
 
Prilog: Nacrt akta s obrazloženjem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09), te članka 4. Odluke o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2010. godinu 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 21/09), Župan Istarske županije dana 23. travnja 
2010. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o isplati sredstava Savezu antifašisti čkih boraca i antifašista Istarske županije 

a radi sufinanciranja obljetnica tijekom travnja i svibnja 2010. 
 
 

1. Savezu Antifašističkih boraca i antifašista Istarske županije, Pula,  odobrava se isplata 
iznosa od 15.000,00 kuna sa pozicije 16. razdjela 1 računa 33811 Proračuna Istarske 
županije za 2010. godinu. za obilježavanje značajnih obljetnica tijekom travnja i svibnja 
2010. godine i to:  

• dana 1. travnja 2010. za obilježavanje 66. Obljetnice preformiranja Prve 
istarske brigade "Vladimir Gortan" i Prve konferencije USAOH-a za Istru, 

• dana 3.04. 2010. godine za obilježavanje 66. obljetnice osnivanja Talijanskog 
bataljuna  "Pino Budicin" , 

• dana 8. svibnja 2010. godine proslavom 65. obljetnice pobjede nad fašizmom 
u Drugom svjetskom ratu u Domu sjedinjenja u Pazinu,  

• dana 9. svibnja 2010. godine proslavom pobjede nad fašizmom i Danom 
Europe u Zagrebu.  

 
2. Sredstava iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će Upravni odjela za proračun i financije 

Istarske županije na žiro-račun Saveza antifašističkih boraca i antifašista Istarske 
županije Pula br. 2380006-1130004949, OIB 79161802188. 

 
3. Zadužuju se Savez antifašističkih boraca i antifašista Istarske županije  za namjenski 

utrošak sredstava.  
 
Klasa: 006-02/10-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-3 
Pula, 23. travnja 2010. 

REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  

          Župan 
                               Ivan Jakov čić 
    
 
Dostaviti:  
1. Savez Antifašističkih boraca i antifašista Istarske županije,  

Pula, Gabrijele Emo 1  
2. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije, Pula  
3. Kabinet župana Istarske županije, Pula 
4. Pismohrana, ovdje   
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

PRAVNI TEMELJ  
 
  
 Pravni temelj sadržan je u odredbi čl.  65. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, broj 10/09) i čl. 4. Odluke o izvršenju Proračuna Istarske županije za 
2010. godinu („Službene novine Istarske županije“, broj 18/07)  kojima su propisane ovlasti 
Župana u odnošenju propisa.  
 
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  

 
 Savezu Antifašističkih boraca i antifašista Istarske županije, Pula, obratio se 
zahtjevom za obilježavanje značajnih obljetnica tijekom travnja i svibnja 2010. godine i to:  
- dana travnja 2010. obilježavanje 66. obljetnice preformiranja Prve istarske brigade "Vladimir 
Gortan" i Prve konferencije USAOH-a za Istru, 
- dana 3.04. 2010. godine obilježavanje 66. obljetnice osnivanja Talijanskog bataljuna  "Pino 
Budicin" , 
- dana 8. svibnja 2010. godine proslavom 65. obljetnice pobjede nad fašizmom u Drugom 
svjetskom ratu u Domu sjedinjenja u Pazinu,  
- dana 9. svibnja 2010. godine proslavom pobjede nad fašizmom i Danom Europe u 
Zagrebu.  
 To su dani kada se prisjećamo svih koji su živote dali sa slobodnu Republiku 
Hrvatsku, kada istarski narod nije želio ostati pokoren, kada je pokazao visoku nacionalnu 
svijest i ustrajao u zaštiti visokih standarda u poštovanju jednakosti  grañana neovisno o 
etničkoj, kulturnoj, konfesionalnoj ili jezičnoj različitosti, a za nas značajne obljetnice i dani 
koji su nas jasno opredijelili za antifašističku koaliciju i antifašizam, koji je duboko ukorijenjen 
u duhu naroda . Istarskoj županiji  od važnosti je suradnja s udrugama koje njeguju tradiciju i 
obilježavaju značajne datume iz naše i europske povijesti. Zbog navedenog riješeno je kao u 
dispozitivu.  
 
 
II POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su na poziciji 16. razdjela 1 računa 
33811 Proračuna Istarske županije za 2010. godinu. 
 
 
III ROKOVI IZVRŠENJA  
 
 Rok za provedbu ovog zaključka je 15 dana od dana njegova donošenja.  
  


